
Sådan arbejder vi med sang og musik i 
BørneRiget 

 

”Det er både velkendt og veldokumenteret, at aktiv beskæftigelse med sang og musik aktiverer og 

udvikler hele sanseapparatet og påvirker barnets personlighed, både på det intellektuelle, 

emotionelle, æstetiske, kreative, sociale, sproglige og motoriske område.” 

 

Sang og musik er naturlige udtryksformer der skaber glæde, energi og et rummeligt fællesskab, 

hvor alle bidrager med noget værdifuldt med deres forskelligheder. Sang og musik giver os en 

mulighed for at knytte bånd og bygge broer imellem hinanden og det åbner op for positive 

oplevelser, refleksioner og kulturel forståelse i forhold til traditioner, højtider og historie. Derfor er 

sang og musik en vigtig del af hverdagen her i BørneRiget for både vuggestue- og børnehavebørn. 

Vi synger og danser, vi dramatiserer og rimer og remser i mange forskellige sammenhænge og dette 

både i forbindelse med pædagogiske planlagte aktiviteter og i de spontane aktiviteter der opstår. I 

det følgende vil vi beskrive nogle eksempler på hvordan vi blandt andet arbejder med sang og 

musik her i BørneRiget og vi vil også præsentere jer for vores sang – BørneRigets sang. 

 

Fredagssamling  

Som nævnt i dokumentet omkring hvordan vi arbejder med ”Krop, sanser og bevægelse”, så holder 

vi hver fredag en fredagssamling, hvor sang, musik og bevægelse danner rammen om samværet for 

alle børn og voksne i BørneRiget. Når vi er samlet så mange på et sted, så stiller det nogle krav til 

børnenes sociale kompetencer i og med at der er nogle spilleregler, der skal overholdes for at alle 

kan være med. Det er for eksempel nødvendigt at sidde stille og høre hvad vi skal, vi er nødt til at 

følges ad når vi synger og vi skal acceptere at det er en anden stue, som har bestemt formiddagens 

program til fredagssamling.  

Hvad vi skal synge og danse til er inspireret ud fra de temaer og projekter, som vi arbejder med, de 

er inspireret ud fra børnenes initiativer og interesser og de er valgt ud fra at der skal være noget for 

både vuggestue- og børnehavebørnene. Det vil altså sige, at det er et godt mix af fagte- og 

bevægelsessange, velkendte og nye sange. Fælles for hver fredagssamling er dog, at vi har en fast 



goddag-sang og farvel-sang, som vi synger. På den måde er der en genkendelighed for nye børn og 

der er sat rammer for hvornår fredagssamlingen begynder og for hvornår den slutter.  

I forbindelse med covid-19 har vi ikke kunne holde fast i mange af vores traditioner i huset, men det 

har i stedet fået os til at tænke ud af boksen og finde på alternativer. Derfor bliver fredagssamlingen 

nu holdt udenfor på legepladsen, hvor børnene bliver på deres inddelte zoner med deres stuer og 

hvor der stadigvæk er god afstand hvert enkelt barn imellem. På den måde kommer vi ikke til at 

blande børnene og de voksne og vi har derfor både sikkerheden og fredagssamlingen i fokus.  

 

Sang og musik i dagligdagen 

Som skrevet til en start, så arbejder vi i BørneRiget med musik og sang i planlagte som såvel 

spontane aktiviteter. Hvis en stue for eksempel har valgt at have et tema omkring farver, så vil der 

både blive benævnt hvad de forskellige farver hedder, der vil blive snakket om hvad vi kan se eller 

hvad vi kan huske der måske er grønt eller blåt, vi vil lave forskellige kreative projekter mm. og vi 

vil herudover også synge om dem. Til dette pågældende tema kunne disse sange blandt andet være 

”Bager Bro” og ”Se min kjole”. På den måde indgår musik og sang altså i et pædagogisk planlagt 

forløb. 

Herudover arbejder vi også med musik og sang som et pædagogisk redskab mellem to aktiviteter. 

Med det menes der, at vi vil skabe en glidende overgang imellem det der lige er foregået og det 

næste, som skal til at ske. Et konkret eksempel på dette kunne være, når vi kommer fra legepladsen 

og ind på stuen, før vi skal spise frokost. Her vil en voksen samle børnene og holde en samling 

imens der kan blive skiftet bleer, dækket bord mm. Til denne samling kan der udover forskellige 

fagte- og bevægelsessange, som både fanger og interesserer børnene også blive læst historier, 

snakket om formiddagens aktiviteter og lege, den mad vi skal til at spise mm. Når samlingen slutter, 

så har vi i BørneRiget en spisesang, som indikerer at nu er det tid til at spise. Den lyder således:  

 

TIL AT SPISE 20 GRISE 

ER VI STRAKS PARATE. 

HELST DE SMÅ OG FEDE 

PYNTET MED RØDBEDE 

OG MED LYSEGRØNNE HOVEDER 

LAVET AF SALAT. VÆRSGO’! 



BørneRigets sang 

I BørneRiget har vi vores egen sang, som vi både synger i forbindelse med fredagssamlinger, når 

børn skal flytte eller til at starte i skole, når institutionen har fødselsdag, ved sommerfest mm. Altså 

en sang, som vi synger ved større begivenheder, højtider og traditioner i huset. Sangen synges på 

melodien ”Oles nye autobil” og lyder således: 

 

1) Hej, hej – her kommer vi.  3)  Hej, hej – her kommer vi. 

Hej, hej – her kommer vi.   Hej, hej – her kommer vi.  

BørneRiget hedder vi,   Vi er glade bar’ fordi,  

op ad bakken af en sti.   vi kan lege i det fri. 

Rød, gul, lilla og grøn   Rød, gul, lilla og grøn 

og en stue blå.   og en stue blå. 

 

2) Hej, hej – her kommer vi.  4)  Hej, hej – her kommer vi.  

Hej, hej – her kommer vi.   Hej, hej – her kommer vi. 

Legesager det har vi,   Men det allerbedste er, 

mange fler’ end bare ti.   at vi har hinanden her. 

Rød, gul, lilla og grøn   Rød, gul, lilla og grøn 

og en stue blå.   og en stue blå.  

 

5)  Hej, hej – her kommer vi. 

Hej, hej – her kommer vi. 

 

 


